

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 14 (196)

1 Ağustos 1977

1. TKP MK'nin B İ L D İ R İ S İ

2. TKP MK organı "Atılım" ve "TKP'nin Sesi" radyosu

İÇİNDEKİLER: adına Siemens Röhrenwerk'de kadın işçilerimizle konuşmanın özeti

3. Maden-İş'li grevci işçilerle dayanışma sürüyor

B İ L D İ R İ

Demirel, Türkeş ve Erbakan'ın gerici-faşist ortaklığı yeniden çatıştırıldı. Amerikan emperyalizminin, işbirlikçi büyük burjuvazinin çıkarlarının temsilcisi, bu ortaklığın daha ilk hükümet olmasıyla birlikte TKP, bu hükümetin hal-
kımıza kan ve gözyaşından başka bir şey getirmeyeceğini, can güvenliğini yokedeceğini, faşist tırmanışın, sömürü ve talanın daha da yoğunlaşacağını açıklamıştı. Eli kanlı

hükümetin 26 aylık eylemleri bu görüşü doğruladı.

AP, MHP ve MSP ortaklığının hükümet kurması, emperyalizmin askersel, politik, ekonomik örgütlerine, NATO'lara, Ortak Pazar'lara daha fazla bağlanmak demektir. Böylesi bir işbirlikçi hükümet ülkemizi, ABD emperyalizminin, Carter yönetiminin nötron bombaları gibi yeni yığinsal kırım silahlarıyla, sosyalist ülkelere karşı soğuk harpçi kampanyalarla yürüttüğü barış düşmanı politikasına daha sıkı bağliyacaktır. Bölgemizde, silâhlanma yarışını körükliyecek, barış ve güvenliği daha fazla tehlikeye sokacaktır.

Demirel, Türkeş ve Erbakan'ın gerici-faşist ortaklığı yeniden hükümete gelmesiyle bütün yurtsever, ilerici güçlerden öç almaya yeltenecek, işçi sınıfına, halkımıza karşı kanlı saldırıları artıracak, faşist tırmanışa hız verecektir. Bu eli kanlı hükümet, ekonomik bunalımların yükünü işçi sınıfının, halkımızın sırtına daha çok yüklemek, sömürüyü artırmak yoluna gidecektir. İşsizlik, enflasyon, pahalılık, halkımızın yoksullaşma süreci dayanılmaz ölçüler alacak, öte yandan yerli, yabancı tekellerin vurgunları, yağmaları daha kabarcaktır.

Bu eli kanlı ortaklığın "anayasa ve hukuk dışı tutum ve davranışlarıyla meşruluğunu kaybetmiş" olduğu, eski hükümet döneminde apaçık ortaya çıkmıştır. Seçim kampanyası sırasında bu politikacılar, birbirlerinin anayasa dışı davranışlarını karşılıklı olarak ortaya dökmüşlerdir. Demirellerin, Türkeş ve Erbakanların yeri hükümet koltuğu değil, Yüce Divan'dır. Bu halk düşmanı politikacılar, seçimlerde devlet aygıtını kullanmakla, baskı ve hile yöntemleriyle, yerli-yabancı tekellerin, toprak ağalarının sağladığı geniş parasal ve politik

olanaklarla bir kısım yurttaşımızın oylarını çekebilmişlerdir. Bunların bu yoldan aldıkları oylar, halkın gerçek eğilimlerini yansıtmadığı için geçerli olamaz. Tüm ulusa karşı harp açan, ülkeyi yıkıma sürükleyen, seçim sonuçlarında beliren halk çoğunluğunun istemini çiğnemekle kurulan böylesi bir hükümeti devirmek tüm yurttaşlar için anayasal, ulusal bir ödevdir. Anayasayı savunacağına yemin eden Cumhurbaşkanı bu hükümeti onayladı. Yeminini çiğnedi. İşlenen bunca cinayetin ve yolsuzluğun sorumluluğunu yüklenmek istemiyen tüm saygınlıklar bu hükümete güvenoyu vermemelidir.

Dâha bu hükümetin kurulma aşamasında, ulusal, demokratik bir halk direnişi, değişik biçimlerde oluşmaya başlamıştır. Anti-emperyalist, anti-faşist direnişin başını çeken işçi sınıfı genel grev hedefine yöneliyor. Bu yönelişle işçi sınıfının sendikal, hem politik birliği yolunda önemli bir adım atılıyor. Bu yönelişle, işçi sınıfı bütün yurtsever demokratik, ilerici güçleri yüreklendiriyor, eyleme çekiyor. İşbirlikçi burjuvazinin, gerici-faşist ortaklığın hükümetine karşı duran bütün güçlerin ortak bir plâtfom çevresinde birleşmesi fikri, giderek yerleşiyor. TKP, gerici-faşist ortaklığın ilk kez kurulmasından bu yana bu ilkenin ardıcıl savunuculuğunu yapmış, çıkış yolunun bütün ulusal, demokratik güçlerin eylem birliği olduğunu vurgulamış, bu yolda vargüçüyle çalışmıştır. TKP, bu politikasını bugün de sürdürüyor.

Ülkemizde bugün, bu gerici-faşist ortaklığı alaşağı edecek, demokratik hak ve özgürlüklerden yana bir hükümeti işbaşına getirecek olanaklar, güçler vardır. İşçi sınıfı,

onun politik ve sendikal örgütleri bu güçlerin omurgasıdır. İşçi sınıfının çekirdeği, en deneyimli, savaştan, örgütlü, kesimi metalürji işçileri, yedi haftadan beri sürdürdüğü yiğit direnişle savaşın ön sıralarında yürüyor. Köy ve kent emekçi yığınları, ilerici yurtsever gençlik, demokratik görüşlü aydınlar, ilerici kadınlar, ordudaki yurtsever er ve subaylar, ulusal burjuvazinin ilerici kolu, legal sosyalist partiler, ulusal, demokratik halk direnişinin potansiyel güçlerini oluşturuyor. Bugün sorun, bu potansiyeli politik bir etken haline sokmak, güçbirliğini gerçekleştirmektir. Bu başarıldığı ölçüde, işbirlikçi, gerici çevrelerin, yerli-yabancı tekellerin çatıştırdığı bu hükümeti yıkmak, demokratik hak ve özgürlüklerden yana bir hükümeti işbaşına getirme sorunu çözülecektir.

TKP MK bu amaçla, aralarındaki görüş ayrılıklarını ikinci plana iterek, bütün ilerici, ulusal, demokratik güçleri bir araya gelmeye, güç ve eylem birliği yapmaya çağırıyor.

20 Temmuz 1977

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

TÜSTAV

TKP MK " organı "Atılım" ve "TKP'nin Sesi" radyosu
adına Siemens Röhrenwerk'de kadın işçilerimizle
konuşmanın özeti

Atılım- Ne kadar süreden beri bu bölümde çalışıyorsunuz?
Kişi olarak hangi sorunlarla karşılaştınız ?

Yanıt-Ben iki yıldan beri Röhrenwerk'in radyoaktif kısmında çalışıyorum.Radyoaktif demek,gözle görülmeyen öldürücü atom ışınması demektir.Her an bu ölüm ışınlarıyla zehirlenip kanser olmamız,veya kısır kalmamız işten bile değildir.

-Ben 1973 yılından bu yana bu ölüm bölümünde çalışıyorum. İlk girdiğimde radyoaktif nedir bilmiyordum.Ve bildirmediler de. Gerekli koruma önlemleri de yoktu.O zamanlar hele,önlüksüz, ayakkabısız,el temizleme araçları olmadan yedik de,içtik de.O zamandan beri ölümle kumar oynuyoruz.

-Ben 1972'den beri radyoaktifte çalışıyorum.Geçenlerde bizden "gerekli önlemler alınmıştır" diye zorla,korkutmayla imza aldılar.Arkadaşlar toplanıp bu konuyu araştırdık.Şimdi radyoaktifin tehlikesini daha iyi anladık.

Atılım-Bugüne kadar ne gibi somut olaylarla karşılaştınız anlatı mısınız ?

Yanıt-Benim tanıdığım bir arkadaş cilt kanserinden öldü.Önce işten çıkarıldı.Doktorlar kurtulamaz demişler, kocası alıp Türkiyeye götürdü,orda öldü.Ben kendim de çok zor koşullar altındayım.Örneğin saçlarıma,elime yüzüme radyoaktif bulaştı.300 bin ölçü ışın.Normali 30 bin.

Atılım-Yüksek ışın dozu yüzünden hemen alarm önlemleri alınmadı mı?

Yanıt-Hiç bir önlem alınmadı.

-Bir arkadaş burada iki sene çalıştı.Sonra "incelemede

kanın bozuk çıktı" diye çıkışı verildi.Sonra karşılaştık kadınla.7 aylık bir çocuk doğurmuş.Çocuk yaşıyormuş,fakat kasiğında delik varmış.Sakat.

-Bir arkadaşımıza çıkış verdiler,ağır hasta.Kansızlık, anemi diyorlar.Hiroşimada şimdi bile sık sık rastlanan "Atom hastalığı" denilen hastalık.Sonra iki arkadaşımız daha öldü.Nezaket Ertuğrul.Önce işten çıkarıldı,gene kanı bozuk diye.Sonra anlaşılmaz bir hastalığa tutuldu.Bir kolunu kestiler.Sonra öldü.Yakında da Fatma Bülbül arkadaşımızın öldüğü haberini aldık.Sık sık işten çıkarılmış arkadaşlarımızın çocuk düşürdüğü haberini alıyoruz. Geneçende bir arkadaş 7 aylık çocuk düşürdü.Çocuğun beyinde tumor diyorlar,bir kanser uru varmış.

Atılım-Büyük bir tehlike içinde yaşadığınız ortada. Bu koşullarda ne yapmayı düşünüyorsunuz ?

Yanıt-Aramızdan en güvenilir arkadaşlarımızı bizim isteklerimizi savunsun diye seçtik.Bunlar ilk olarak Türkiye'de partilere mektuplar yazıp durumumuzu anlattılar.

-Şimdiye kadar sizin partinizden başka bizimle ilgilenen olmadı.

Atılım- buna daha önce de değinmiş,okuduk.Şimdi bakalım diğer partiler de bu dertlerimizle ilgilenecek mi? Bekliyoruz.Bizim dertlerimizle hangi parti,ne kadar ilgileniyor,buna göre değerlendireceğiz.

Atılım-Seçtiğiniz arkadaşlarınızın savunacağı önlemler neler ?

Yanıt-Önce,hergün iş saatlerimiz içinde duş yapmak istiyoruz.İşyerinden eve kadar zehirli tozlarla yüklü , etrafa ölüm ışınları saçarak git^{miş} hem bizim,hem etrafımızdakiler için tehlikeli.İkincisi,akortların parça

sayısının düşürülmesini istiyoruz.

-Önlemler alabilmek için yavaş çalışmak istiyoruz. Hızlı çalışırken dikkatimiz dağılıyor.

-Sonra yasaların öngördüğü gibi, her yıl atomun tehlikesi ve bazı önlemler üzerine, Türkçe olarak, iş saatinde bilgi verilmesini istiyoruz. Radyoaktifte çalışanların büyük çoğunluğu Türk. Gene Türkçe olarak, radyoaktifli işyerleri yönetmeliğinin hepimizin okuyabileceği bir yere asılmasını istiyoruz.

-Siemens'in doktorunda 6 ayda bir muayene oluyoruz. Doktor ne bulduğunu doğrudan firmaya bildiriyor, bize söylemiyor. Bunun için, istediğimiz zaman kendi doktorumuzda kan, idrar tahlili yaptırabilelim, radyoaktif muayenesi olabilelim, bunu firma ödesin istiyoruz.

Atılım-Çok teşekkür ederiz. TKP bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da yanınızda, savaşımızın içinde olacaktır.

Yanıt-Biz de size teşekkür ederiz.

Maden-İş'li grevci işçilerle sınıfsal dayanışma sürüyor

DISK'e bağlı Maden-İş sendikasına üye 40 bin işçinin MESS patronlarına, onların savunucuları gerici-faşist güçlere karşı yürüttüğü savaşın büyük bir sınıf bilinci içinde örgütlü, kararlı bir biçimde devam ediyor. Yiğit metalürji işçileriyle ulusal ve uluslararası sınıfsal dayanışma yeni boyutlara ulaşıyor. MESS'in gittikçe güçten düştüğünü gören, buna karşın grevci işçilerle dayanışmanın gittikçe büyüdüğüne tanık olan gerici basın bozguncu ve bölücü propagandalarına kışkırtmalarına hız verdiler. Maden-İş'e karşı saldırılarda

Maocu basın Tercüman, Adalet gibi gerici gazetelerin sözlerini ve yöntemini kullanıyor. Bütün bu yoğun saldırılara karşın yiği metalürji işçileriyle dayanışma yüksek bir sınıf bilinci içinde sürüyor.

İstanbul Demirkapıda UZEL Fabrikası işçileri grevci işçilerle dayanışma için bin kilo gıda maddesi topladılar. Samandağlı köylü kadınlar, İlerici Kadınlar Derneğinin Antakya Şubesi aracılığıyla grevci işçilere çeyizlerini gönderdiler. Buca cezaevindeki mahkûmlar aralarında topladıkları paraları Dayanışma komitesine gönderdiler.

Federal Almanya, İngiltere, Belçika, Hollanda, İsveç, Fransa, İsviçrede çalışan işçilerimiz grevci Maden-İş'li işçilerle dayanışmalarına her geçen gün hız veriyorlar.

Federal Almanyanın Frankfurt kentinde emekçi Alman halkının kurduğu Tabiatı Sevenler Derneğinin Genel Kurulunda "Yaşasın Enternasyonal Dayanışma" haykırılarıyla birlikte grevci işçilere yardım toplandı. İngiltere'de ilericiler Birliğinin maden-İş'li grevci işçilerle dayanışma için başlattığı Yaz Kampanyası başarıyla sürüyor. Federal Almanyanın Baden Württemberg eyaletinde Türkiyeli işçilerin kurmuş olduğu 8 örgüt ve çalışma grubu biraraya gelerek Türkiye Maden-İş sendikasını destekleme komitesini oluşturdular. Ştutgard Maden-İş grevini destekleme komitesi tüm işçileri dayanışma kampanyasına aktif bir biçimde katılmaya çağırıldı.